Explicit Tractatus de ps̄. XII

Incipit Tractatus de ps̄. XIII.

In finem ps̄ ipsi David.

**Q**uid sit in fine: nō est sepi⁹ repetēdū. Finis em̄ legis: christ⁹: ad iusticiā oī credēti: sic Ap̄ls̄ dicit̄. Illi credim⁹: qm̄ incipim⁹ viā bonā ingredi. Ip̄m̄ videbim⁹: cū p̄uenim⁹. Et ideo ip̄e finis.

**D**ixit̄ imprudēs i corde suo: Nō est de⁹. Nec ip̄i em̄ sacrilegi et detestandi quidā p̄bi: q̄ p̄uersa et falsa d̄ deo sentiūt: aut̄ sūt dicere: nō ē de⁹.

Idō ḡ dicit̄: i corde suo: qz̄ n̄ nemo audeat dicere: etiā si ausus fuerit cogitare. Corrupti sunt et abominabiles facti sūt i affectoib⁹ suis. Id ē dū amāt̄ h̄ secu lū: nō amāt̄ deū. Ip̄e sūt affectiōes q̄ corūp̄ pūt̄ aiāz̄: et sic excecāt̄: vt̄ possit̄ etiā dicere imprudēs in corde suo: nō est de⁹. Sic em̄ nō pbauerūt̄ deū h̄ie in noticiā: dedit̄ illos de⁹ i reprobiū sensū. Nō est q̄ faciat bonū: nō est vsq̄ ad vnū. Usq̄ ad vnū: Vel cū ip̄o vno pōt̄ intelligi: vt̄ null⁹ hoīm intelligat̄. Vel p̄ter vnū: vt̄ accipiat̄ dñs̄ xps̄. Sic dicim⁹: iste ager vsq̄ ad mare ē: nō vtiq̄ s̄l̄ p̄putam⁹ et mare. Et iste ē melior intellect⁹. Ut nemo intelligat̄ fecisse bonitatē vsq̄ ad christū: qz̄ nō pōt̄ q̄sq̄ hoīm facere bonitatē: nisi ip̄e mōstrauerit. Et illud verū est: Quia vsq̄q̄ quisq̄ cognoscat vnū deū: nō pōt̄ facere bonitatē.

**D**ñs̄ de celo p̄spexit sup̄ filios hoīm: vt̄ videat̄ si e intelligēs aut̄ req̄rēs deu. Sup̄ iudeos pōt̄ intelligi: vt̄ honorat⁹ eos appellauerit filios hoīm p̄pter vni⁹ dei cultū: in op̄atiōe gentiliū: de quib⁹ arbitror̄ super⁹ dictū: Dixit̄ imprudēs i corde suo: n̄ est de⁹ r̄c. Prospicit̄ aut̄ dñs̄: vt̄ videat̄ p̄ aias̄ sc̄t̄as̄ suas: qd̄ significat̄ id qd̄ dictū ē: de celo. Nā p̄ seipm̄ nihil eū latet. Des

Alia lra. t indipia.

Alia lra. t iudq̄.

declinaverunt sicut inutiles facti sunt: Id est iudei tales facti sunt quales et gentes: de quibus super dictum est. Non est qui faciat bonum: non est usque ad unum. Sicut ut super intelligendum est. Sepulchrum patens est guttur eorum. Aut voracitas significat inhiatitiam gula: Aut i allegoria: quod occidunt et quasi devorant infectos eos: quibus suorum morum perversitate persuadent. Cui simile est e contrario: quod Petro dictum est: Adacta et madauca: ut in sua fide et bonos mores gentes converteret. Linguis suis dolose agebant: Comes est voracibus adulatio et oibus malis. Venenum aspidum sub labijs eorum. Venenum: dolus dicit. Aspidum autem: quod nolunt audire precepta legis: sicut aspidem nolunt audire verba incantantis: quod in alio psalmo evidenter dicitur.